[image: image1.png]

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ  НАДЕЖДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

17 сентября 2019 года               с. Вольно-Надеждинское                                  № 479____
О внесении изменений в постановление администрации Надеждинского муниципального района от 01.03.2019 № 141 «О Порядке формирования и использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации Надеждинского муниципального района»
В соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Думы Надеждинского муниципального района от 24.06.2008 № 41 «О Положении «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Надеждинском муниципальном районе», на основании Устава Надеждинского муниципального района, администрация Надеждинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Надеждинского муниципального района от 01.03.2019 № 141 «О Порядке формирования и использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации Надеждинского муниципального района» (далее  - Порядок) следующие изменения:
1.1. Пункт 5 части 4 Порядка изложить в следующей редакции:
«5)
оказание единовременной материальной помощи гражданам, пострадавшим в результате затопления жилых помещений, являющихся для них на дату возникновения наводнения единственным местом жительства, занимаемым ими по договору социального найма или принадлежащих им на праве собственности, и постоянно проживающим в этом жилом помещении, что подтверждается регистрацией по месту жительства на день введения режима чрезвычайной ситуации,  расположенных на территории Надеждинского муниципального района на которых правовым актом органа местного самоуправления муниципального образования введен режим чрезвычайной ситуации, однократно в сумме 5 000,00 руб. на домовладение».
1.2. В  часть 4 Порядка добавить пункт 6 следующего содержания:
«6)
оказание единовременной материальной помощи гражданам в связи с утратой урожая в результате затопления приусадебных участков, огородов, правообладателями которых они являются, расположенных на территории Надеждинского муниципального района на которых правовым актом органа местного самоуправления муниципального образования введен режим чрезвычайной ситуации, однократно в сумме 3 000,00 руб.  на 1 земельный участок».

1.3. В пункт 5.2. части 5 Порядка добавить абзац 96 следующего содержания:

«- в случаях, указанных в пункте 6 части 4 настоящего Порядка – на основании решения (распоряжения) главы администрации Надеждинского муниципального района, принятого на основании решения комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности при администрации Надеждинского муниципального района, с приложением следующих документов: обращений (заявлений) граждан, пострадавших при наводнении, актов обследования утраченного урожая в результате подтопления приусадебных участков, огородов, документов, удостоверяющих личность заявителя, правоустанавливающих документов на земельный участок, банковских реквизитов для перечисления средств единовременной материальной помощи).»
2. Настоящее постановлении распространяет свое действие на отношения, возникшие с 01 августа 2019 года.

3. Общему отделу администрации Надеждинского муниципального района (Ульянич) опубликовать настоящее постановление в районной газете «Трудовая слава».
4. Отделу информатизации администрации Надеждинского муниципального района (Кихтенко) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Надеждинского муниципального района в сети «Интернет».
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
6. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации Надеждинского

муниципального района

                Р.С.Абушаев